REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER FONDACIONI FIRDEUS
Nr. /2 Q) Prot Nr. 2 F7 Prot
Shkodér, mé 72 .0/ .70 ?,/ Tirané , mé& )5 . &/ . 2928

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Sot me daté 2 &Y /2021 lidhet kjo marréveshje bashképunimi mes paléve:

Bashkia Shkodér, me adresé: Rruga 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, Shqipéri, pérfagésuar
nga Zv.Kryetari z.Onid Bejleri, kétej e tutje e quajtur “Bashkia”

dhe

Fondacioni ‘FIRDEUS’, themeluar dhe regjistruar si person juridik shqiptar me vendimin nr.
576 daté 15.12.2016 t& Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané, me NUIS L716274530, me seli né
Rruga “Elbasanit”, 333, 1003, Sauk, Tirang&, pérfagésuar nga Z. Ilir Hoxholli né cilésiné e
Drejtorit Ekzekutiv t&¢ Fondacionit FIRDEUS, identifikuar me numér personal H40718122U, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, né vijim referuar si “Fondacioni™.

Bashkia dhe Fondacioni do t& referohen né vijim edhe si “Pala™ ose “Palét™.

Duke gené se Palét:
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Vierésojné réndésiné e mbéshtetjes dhe strehimit t&€ personave t&€ moshuar dhe né nevojé strehimi
e pérkujdesjeje;

Marrin né konsideraté politikat e mbrojtjes sociale t€ Bashkisé Shkodér dhe fokusin e aktivitetit
t& Fondacionit Firdeus né drejtim t€ mbrojtjes sé shtresave né nevojé.

Synojné t& kontribuojné dhe té pérmirésojné kushtet e jetes€s pér t€ moshuarit n€ nevojé pér
strehim dhe pérkujdesje;

Njohin eksperiencén e paléve respektive né drejtim t€ asistencés pér shtresén e t€ moshuarve;

Konfirmojné angazhimin institucional dy palésh né& bashképunimin pér ofrimin e shérbimeve pré
té moshuarit n€ Bashkin& e Shkodrés.

NENI 1
BAZA LIGJORE

Kjo Marréveshje bashk&punimi lidhet né pérputhje me:

» Ligjin nr. 139/2015, “Pér Vetqeverisjen Vendore™ i ndryshuar;

Ligjin nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢’ té ndryshuar;
Ligjin nr. 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” t€ ndryshuar;

Ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé™;
Ligjin nr. 10221 daté 04.02.2010 “P&r mbrojtjen nga diskriminimi”, i ndryshuar ;

Ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008 “P&ér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale, te ndryshuar;
VKM-né nr.518, daté 04.9.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime
personale pér pérfituesit e shérbimit t&€ organizuar™.

VKB-sé nr.76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar 2025 -2027 t&¢ Bashkisé Shkodér™.
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NENI 2
OBJEKTI I MARREVESHJES

Kjo marréveshje ka pér géllim rregullimin e marrédhénieve institucionale midis Bashkisé dhe
Fondacionit Firdeus pér ofrimin e shérbimeve rezidenciale pér t€ moshuarit e Bashkisé Shkodér.
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NENI 3

ANGAZHIMET E PALEVE
Rolet dhe pérgjegjésité e Bashkisé

. NE& rast shfagjeje interesi nga subjekte n€ nevojé pér strehim, té pamundur pér té pérfituar
nga institucionet rezidenciale pér t& moshuar publike pas verifikimit rast pas rasti dhe pas
informimit pér rregullat q¢ duhen zbatuar né gendrén rezidenciale e referon rastin prané
Fondacionit.

. Pér rastet e referuara, asiston Fondacionin né verifikimin e kérkesave té personave qé
kérkojné té strehohen né gendrén rezidenciale.

Bashkia Shkodér sipas mundésis¢ sé saj organizon aktivitete argétuese dhe/ose pérfshin
rezidentét n€ aktivitetet e organizuara nga ajo.

. Merr pérsipér shpenzimet e varrimit pér personat pa té aférm dhe/ose té braktisur
(maksimalisht tre raste né vit, sipas procedurave pérkatése) té parashikuara ne VKB -s&
nr.76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkis¢ Shkodér”, Fisha nr.21,
P.AE141.Q5.02.A1.

Rolet dhe pérgjegjésité e Fondacionit

Té ofrojé kushte t& pérshtatshme pér akomodim pér personat e moshés sé treté, né
gendrén e tyre rezidenciale “Si n€ shtépi”, me nr. ligence LN-3667-02-2022, e cila
ndodhet né rrugén “Riza Dani”, Nr. 2 t& qytetit t&€ Shkodrés.

Té sigurojé paketén e shérbimeve bazé: higjené, mensé sociale,fjetje, kujdes shéndetésor
e psiko-social.

TE ofrojé shérbime késhilluese, ndérmjetésuese lidhur me statusin familjar, strehim social
dhe aspekte ligjore.

Té kontribuojé pér t& parandaluar braktisjen e personave té moshés sé treté.

Té ofrojé asitencé mjekésore bazé né té cilin pérfshihen: kontroll i pérgjithshém i
gjendjes shéndetésore, shérbime né nivel mjekésor dhe infermieror me staf t& kualifikuar.
Té marré pérsipér krijimin e kushteve pér shogérizim, argétim dhe kohé t& liré t&
rezidentéve.

NENI 4
PERDORIMI 1 INFORMACIONIT DHE KONFIDENCIALITETI

Palét do t&€ pérdorin informacionin e marré sipas késaj marreveshje vetém pér qéllim t&
ushtrimit t&€ funksioneve t& tyre ligjore, dhe vetém brenda kuadrit té késaj marréveshije.
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Pérgjaté koh&zgjatjes s¢ késaj marréveshje dhe pas pérfundimit té saj. pa asnjé kufizim né
koh& apo né& vend, Palét do t& mbajné konfidencial ¢do informacion apo dokument, t&
shkémbyer mes tyre lidhur me kété marréveshje, aktivitetin, funksionimin, financat e
secilés Palé, dhe né pérgjithési cdo informacion apo t& dhéné me té cilén palét jané njohur
apo u €shté béré e ditur pér shkak té késaj marréveshje.

. Palét do t& ushtrojné t& gjithé kujdesin e arsyeshém pér t& parandaluar rrjedhjen e

informacionit tek ¢do person juridik apo fizik i pa-autorizuar pér t& marré kété loj
informacioni, me pérjashtim té rasteve kur ky informacion kérkohet pér shkak té
kérkesave t€ ligjit. N& rast t& detyrimit pér t&¢ dhéné te palé té treta, ¢do lloj informacioni
dokumenti apo t& dhéng, pér shkak t& kérkesave té ligjit, do t& kérkohet miratimi paraprak
me shkrim i pérfagésuesve respektiv té secilés Palé.

NENI 5
RUAJTJA, PERPUNIMI DHE PERDORIMI I TE DHENAVE PERSONALE

Palét bien dakort se pér efekt t& késaj marréveshje, né rast se do t& mbledhin dhe
pérpunojné t&€ dhéna personale, do ta béjné kété né pérputhje té ploté me parashikimet e
ligjit nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale” te ndryshuar.

Palét bien dakort dhe garantojné respektivisht njéra-tjetrén se t&é dhénat personale t& ¢do
personi & do t& pérfshihet né shérbimet/projektet e zbatuara nga Palét né kuadér t& késaj
marréveshje, do t€ mblidhen, ruhen dhe pérpunohen me ané t&é mekanizmave teknologjike
dhe n& pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale™ te ndryshuar.

Palét bien dakort dhe garantojné respektivisht njéra-tjetrén se nuk do té pérdorin apo
b&jné publike t&€ dhénat personale t& mbledhura pér efekt t& zbatimit t& késaj marréveshje
apo ¢do marréveshje g€ do t& lidhet né vijim midis Paléve, né zbatim t& saj dhe
detyrimeve sipas ligjit nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale” te
ndryshuar.

Palét bien dakord se publikimi i fotove apo videove t& béra gjaté zbatimit t& késaj
marréveshje do t&€ béhét vetém me konsensus té t& dyja Paléve. Nuk do t& publikohen foto
t€ cilat nuk jané dinjitoze.

NENI 6

ZBATIMI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
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Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve té parashikuara né kété
marréveshje bashk&punimi, pér t€ qéné partneré né zbatimin e saj dhe t& punojné sé bashku pér
realizimin me sukses t€ aktiviteteve té tij.

NENI 7
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje bashk&€punimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit t& saj deri me 31.12.2025.

NENI 8
PERFUNDIMI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Secila nga palét mund t€ pérfundojé kété marréveshje né rastet kur:

a. Mbaron afati i kohézgjatjes i pércaktuar né kété marréveshje bashképunimi.
b. Shkelen dispozitat e ligjit dhe t&€ marréveshjes sé bashképunimit;

c. Palét nuk i pérmbahen géllimit dhe objektit t& marréveshjes sé bashképunimit;
d. Pér forcé madhore.

Pér ¢do rast, pavarésisht ményrés sé pérfundimit, secila nga palét do t&€ pérmbushé t& gjitha
detyrimet g€ rrjedhin nga marréveshja e bashképunimit deri né c¢astin e ndérprerjes sé
marrédhénieve.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, me bisedime

ndérmjet tyre, deri né gjetjen e njé zgjidhje t& pérbashkét, né t& kundért palét kané té drejtén t’i
drejtohen pér zgjidhjen e tyre Gjykatés kompetente.

NENI 10

GJUHA MARREVESHJES

Kjo marréveshje hartohet né gjuhen shqipe.
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NENI 11
DISPOZITA TE FUNDIT
Palét pérgjigjen reciprocikisht pér pérmbushjen e drejtave dhe detyrimeve dhe kushteve té

parashikuara deri né fund t€ marrédhénieve té€ ké&saj marréveshje bashk&punimi, pér té€ gené
partnere né zbatimin e saj, duke punuar sé bashku pér realizimin e veprimtarive.

NENI 12
HYRJA NE FUQI

Kjo marréveshje bashké&punimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t€ saj nga palét.

Hartohet né 4 kopje t&€ barazvlefshme né gjuhén shqipe, nga dy kopje pér secilén palé.

PER PER
BASHKINE SHKODER FONDACIONIN FIRDEUS
KRYETAR DREJTOR EKZEKUTIV

Z. Benet Beci Z. 1lir Hoxholli

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
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